در ادامه یادداشت، آمده است:

در این کتاب، واژگان زبان فارسی دری [درست‌تر: زبان‌های ایرانی] در دوره‌های سه‌گانه تاریخ آن بررسی شده است:

۱. عصر باستان از ۱۰۰۰ پیش از میلاد تا ۳۳۱ پیش از میلاد؛
۲. عصر میانه از ۳۳۱ پیش از میلاد تا ۸۶۷ میلادی برابر با ۲۵۴ هـ.ق؛
۳. عصر نو از ۲۵۴ هـ.ق تا کنون.

نویسنده تاریخ زبان فارسی را در عصر نو از نظر واژگان در سه دوره بررسی کرده است: دوره اول، از آغاز اسلام تا مغول؛ دوره دوم، از مغول تا قاجار؛ دوره سوم، از قاجار تا کنون. در هر دوره، ضمن شرح برخی ویژگی‌های واژگان، نمونه‌های متعددی از واژه‌های رایج آمده است.